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Medailisti 2009



Vojenské športové centrum DUKLA Banská 
 Bystrica je značkou medzinárodného významu so
42-ročnou tradíciou veľkých športových úspechov. 
Rok 2009 bol pre Duklu jedným z najúspešnejších. 
Naši športovci získali 45 medailových úspechov 
z Majstrovstiev sveta, Majstrovstiev Európy, Svetovej 
Univerziády, Svetových hier neolympijských špor-
tov a zároveň získali množstvo víťazstiev na domá-
cich a zahraničných súťažiach. O medailové úspechy 
sa postarali viaceré športové družstvá a športovci – 
 atlétka, vodní slalomári, biatlonisti, strelci, kulturisti, 
vodní motoristi, zjazdári na divokej vode, džudista, 
lyžiarka, rýchlostný kanoista a parašutista. Náš orga-
nizačný tím z VŠC v roku 2009 úspešne zorganizo-
val 34. Vojenské majstrovstvá sveta v parašutizme, 
Majstrovstvá Európy v atletike družstiev II. kategórie, 
Kritérium SNP v džude a atletike, spoločné Majstrov-
stvá Českej a Slovenskej republiky v cyklistike, halo-
vý míting v skoku do výšky „Banskobystrickú latku“ 
a ďalšie súťaže. 

Žijeme zložité obdobie, ktoré na nás kladie 
 nemalé nároky a denne sa presviedčame aká nároč-
ná, zodpovedná, ale aj potrebná je sústavná starost-
livosť a podpora športu s logom DUKLA. Vysoko si 
vážim všetkých, ktorým záleží na kvalite našej prá-
ce a na každom stupni nám pomáhali a pomáhajú 
byť ešte lepšími a úspešnejšími. Konštrukcia a nie 
 deštrukcia, to je spôsob práce, ktorý by sme mali 
všetci preferovať. Na všetko sa dá pozerať z rôznych 
uhlov pohľadu, dôležitá je ľudská i spoločenská pro-
sperita, výsledok práce. Naši športovci sú pozitívnym 
vzorom pre mládež a celú spoločnosť. Zviditeľňujú 
a reprezentujú nielen DUKLU a ozbrojené sily SR, ale 
aj štát prostredníctvom úspešných výsledkov štátnej 
 reprezentácie. 

Verím, že v DUKLE budeme pracovať tak, aby bolo 
naše každoročné bilancovanie úspešnejšie než to 
predchádzajúce.

Peter Korčok
riaditeľ VŠC DUKLA Banská Bystrica 

Príhovor

Peter Korčok
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BIATLON

Anastasija Kuzmina: 
Je to môj najväčší úspech 
v kariére, od začiatku to 
išlo dobre a držala som sa 
v čele.

Milan Gašperčík, 
tréner: 
Anastasija podala skvelý 
výkon. Počas celých pre-
tekov ukazovala, že na 
medailu má. Trochu zavá-
hania v streľbe si vynahra-
dila výborným záverom 
v bežeckom úseku.

Majstrovstvá sveta
Južná Kórea – Pjong Čang, 14. – 22. 2. 2009
2. miesto, biatlon, hromadný štart

Anastasija Kuzmina

...PRE 24-ROČNÚ, 
DVOJNÁSOBNÚ 
JUNIORSKÚ MAJSTERKU 
SVETA JE TO NAJVÄČŠÍ 
ÚSPECH V KARIÉRE...
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ŠPORTOVÁ STREĽBA

Majstrovstvá Európy
Česká republika – Praha, 20. – 22. 2. 2009
1. miesto, športová streľba, družstvá VzPi 60

rtn. Juraj Tužinský: 
Pre všetkých z družstva to bolo prekvapenie, skončil som súťaž a v priebehu chvíľky 
bolo naše družstvo na výsledkovej tabuli. Nečakali sme, že všetci nastrieľame také 
dobré výsledky. Škoda mojej poslednej rany, kde som strelil deviatku. Keby som 
dal plný počet – desať, mohol som sa dostať do fi nále. Trochu ma to mrzí, mal som 
 natrénované a výkonnostne som mal na to, aby som sa do fi nále dostal. Napriek 
tomu je to vynikajúci výkon – prvá zlatá medaila pre Slovensko.

Tibor Kiss, tréner: 
Na tomto šampionáte sme zažili veľmi príjemné prekvapenie v podobe zlatej me-
daily pre družstvo Slovenska, čo sa v histórii pištoľových disciplín stalo po prvýkrát. 
Najmladší člen tohto tímu – rtn. Juraj Tužinský zúročil svoju celoročnú prípravu 
a prispel k tomuto úspechu. V súťaži jednotlivcov ho delil iba jediný bod od postu-
pu do fi nále. Tento výkon je veľkým prísľubom a hlavne motiváciou do sezóny 2010, 
kedy sa konajú majstrovstvá sveta v športovej streľbe (raz za 4 roky).

Juraj 
Tužinský
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ŠPORTOVÁ STREĽBA

Majstrovstvá Európy
Česká republika – Praha, 20. – 22. 2. 2009
2. miesto, športová streľba, 
družstvo VzBT 20+20 mix

des. Peter Pelach: 
Som rád, že kolegovia prispeli k medailovému umiestneniu družstva. 
S výsledkom nie som celkom spokojný, vedel by som zastrieľať aj lepšie. 
Na tréningu dokážem podať výkon hodný individuálnej medaile.

rtm. Miroslav Jurčo: 
Prvý vrchol sezóny, ktorý mi vyšiel dobre. Len jedna zlá rana ma odsunu-
la o boj o individuálnu medailu. Druhý súťažný deň nám vďaka veľkej vy-
rovnanosti výsledkov v tíme priniesol vytúženú medailu.

rtm. Peter Plánovský: 
Bola to veľmi náročná súťaž po psychickej stránke, prvá disciplína nám 
vôbec nevyšla a zhoršil sa mi zdravotný stav, mal som vysoké teploty. 
Ráno som sa cítil veľmi slabý, ale zabojoval som. 

rtm. Peter Plánovský, tréner: 
Všetci traja sme strelili lepší priemer a vyzeralo, že by z toho mohla byť 
medaila. Nakoniec to bola strieborná. Vzhľadom na zhoršený zdravotný 
stav Petra Pelacha a môj je strieborná medaila fantastickým úspechom. 

...VŠETCI TRAJA STRIEĽALI VEĽMI DOBRE 
A DRŽALI SA NA POPREDNÝCH POZÍCIÁCH. 
DÚFAL SOM V NEJAKÚ MEDAILU 
PRE DRUŽSTVO...
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ŠPORTOVÁ STREĽBA

rtm.  Peter  Plánovský, des.  Peter   Pelach, rtm.  Miroslav  Jurčo

...TROJICA KANČIAROV Z DUKLY BANSKÁ BYSTRICA 
PETER PELACH, MIROSLAV JURČO A PETER PLÁNOVSKÝ 
DOSIAHLA VĎAKA VYROVNANÝM VÝKONOM 
V DISCIPLÍNE VZBT 40 MIX 2. MIESTO...
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BIATLON

Majstrovstvá Európy
Rusko – Ufa, 28.2. – 4.3. 2009
1. miesto, biatlon, rýchlostné preteky
1. miesto, biatlon, stíhacie preteky

Anastasija Kuzmina: 
So striebrom z MS som na tento pretek nastupovala s cieľom získať ďalšiu medailu. 
Po MS som bola unavená, preto som  veľmi rada, že mi to vyšlo a získala som zlatú 
medailu. V sobotu som si vypracovala náskok 27 sekúnd, takže pred ďalším -  nedeľ-
ným pretekom som bola pokojná. 

Milan Gašperčík, tréner: 
Perfektný výkon, streľba bola naozaj dobrá – rýchla a presná. Plus výborný bežecký 
výkon. To nemohlo ostať bez medaily. Zároveň získaný náskok a zopakovanie výko-
nu z rýchlostných pretekov prinieslo ďalšie zlato. 

Anastasija Kuzmina

...NA ČELO 30-ČLENNÉHO ŠTARTOVÉHO POĽA SA DOSTALA 
PRIBLIŽNE V POLOVICI TRATE A UŽ SI TÚTO POZÍCIU 
POSTRÁŽILA AŽ DO CIEĽA...
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VODNÝ MOTORIZMUS

Majstrovstvá Európy, 
Česká republika – Jedovnice, 23. – 24. 5. 2009 
3. miesto, vodný motorizmus, O-700

Marián Jung: 
Prvý štart v tejto sezóne a zároveň prvá skúsenosť pre mňa s novou konkurenciou. 
Zrodilo sa prvé prekvapenie ! Medaila...

Ján Miškovič, tréner: 
Do tohto preteku sme išli s istým handicapom, a to s loďou nižšej kubatúry. Napriek 
tomu sa Maroš rozhodol štartovať a túto nevýhodu vyrovnať skúsenosťami. V Je-
dovniciach štartoval po prvýkrát a dopadlo to k spokojnosti mňa aj Maroša – ziskom 
bronzovej medaile.

Marián 
Jung

...CELKOVO JE TO JEHO 
24. MEDAILA Z MAJSTROVSTIEV 
SVETA A EURÓPY...
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VODNÝ SLALOM

Majstrovstvá Európy
Nottingham, 29. – 31. 5. 2009
1. miesto, vodný slalom, K1
2. miesto, vodný slalom, 3x K1

Elena Kaliská: 
Nie veľmi sa mi darilo, do fi nále som nastupovala až z deviatej pozície. Do jazdy som 
dala všetko, aj keď som cítila vnútornú nervozitu. Som rada, že jazda bola čistá, pre-
tože sa to ukázalo rozhodujúce -  Emilie Ferová spravila dva dotyky, a to mi zaručilo 
prvé miesto.

Peter Mráz, tréner: 
Nedarilo sa jej pred pretekmi, ani kvalifi kácia nešla... vyzeralo, že z toho nebude nič. 
Posledná jazda však bola excelentná, kde všetkým vyrazila dych. Ostatné pretekárky 
ju chceli dobehnúť, pričom spravili chyby. Boli sme veľmi radi, že z toho bolo zlato.

Elena Kaliská

...V ROZHODUJÚCEJ 
JAZDE VŠAK 
UKÁZALA NIELEN 
MAXIMÁLNE 
TECHNICKÉ 
MAJSTROVSTVO, 
ALE NAJMÄ 
NEUVERITEĽNE 
PEVNÉ NERVY...
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VODNÝ SLALOM

Majstrovstvá Európy
Nottingham, 29. – 31. 5. 2009
1. miesto, vodný slalom, C1

Michal Martikán: 
Som rád a hrdý na to, že sa mi po-
darilo obhájiť si individuálny titul 
majstra Európy už tretí krát. Finá-
lová jazda mi vyšla, som spokoj-
ný.

Jozef Martikán, tréner: 
Od Michala sa to čakalo a samo-
zrejme ma teší, že očakávanie sa 
splnilo.

Michal Martikán

...JE TO PRE NEHO UŽ 
DEVIATY TITUL MAJSTRA 
STARÉHO KONTINENTU...

...VO FINÁLE PREDVIEDOL 
FANTASTICKÚ JAZDU BEZ 
JEDINÉHO VÁŽNEJŠIEHO 
ZAVÁHANIA...
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VODNÝ SLALOM

Alexander Slafkovský: 
Už v kvalifi kácii a semifi nále sa mi darilo a dala sa očakávať aj medaila. Striebro ma 
teší a aj fakt, že sme s Michalom zobrali pre Slovensko tie najcennejšie medaile.

Jozef Martikán, tréner: 
Som rád, že do medailových ziskov znovu zasiahol aj Alexander. Pokiaľ sa mu bude 
takto dariť počas celej sezóny, máme sa na čo tešiť.

Majstrovstvá Európy
Nottingham, 29. – 31. 5. 2009
2. miesto, vodný slalom, C1

Alexander Slafkovský
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KULTURISTIKA

Majstrovstvá Európy
Slovensko – Bratislava, 30. – 31. 5. 2009
1. miesto, kulturistika, do 55 kg
1. miesto, kulturistika, absolútna víťazka

Janka Purdjaková:  
S umiestnením som spokoj-
ná, bolo to povinné víťaz-
stvo! Môžem otvorene po-
vedať, životná forma. Zisk 
absolútnej Majsterky Eu-
rópy bol mojim tajným cie-
ľom. Je to môj prvý absolút-
ny titul v mojej kariére.

Ľuboš Čapka, tréner: 
Zlatú medailu v kategó-
rii do 55 kg sme očakávali, 
s cieľom získať ju sme tam 
išli. Titul absolútnej víťazky 
očakávaný nebol, ale dúfali 
sme, že Janka ho získa. Za-
slúži si ho.

Janka Purdjaková

...V DUCHU SOM 
SI ŽELALA STAŤ 
SA ABSOLÚTNOU 
MAJSTERKOU EURÓPY. 
PRETO SOM RADA, 
ŽE SA MI TO SPLNILO 
PRÁVE PRED DOMÁCIM 
PUBLIKOM...
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ZJAZD NA DIVOKEJ VODE

Majstrovstvá Európy
Taliansko – Boretto, 24. – 28. 6. 2009
1. miesto, zjazd na divokej vode, C2, 
klasický zjazd

Vladimír Vala – Jaroslav Slúčik: 
Prestalo sa jazdiť na rybníkoch, preto sme asi opäť na výslní. Išli sme svoju jazdu, ako 
za mlada, úplne bez chýb a trať odbúdala a odbúdala, ako z okna rýchlika. Formu 
sme si podľa výkonu načasovali na milimeter presne a ani meter sme nemuseli mať, 
len vôľu a odhodlanie vrátiť sa na výslnie. Hneď po štarte sme strácali  sekundu, ve-
deli sme, že úvod budeme mať slabší, no potom prišli naše obľúbené ťažké pasáže 
a po úseku, kde sa bude jazdiť šprint, sme na medzičase viedli už o sedem sekúnd. 
Vtedy sme boli presvedčení, že ak neurobíme nejakú chybu, tak nám titul cez prsty 
nepretečie. Stačilo pádlovať vyvážene, rovnomerne, bez trhania vody. Pereje nám 
sadli, to áno, boli ťažké a na takéto sa vždy tešíme.

Vladimír Vala – Jaroslav Slúčik
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ZJAZD NA DIVOKEJ VODE

Majstrovstvá Európy
Taliansko – Boretto, 24. – 28. 6. 2009
2. miesto, zjazd na divokej vode, C2, 
klasický zjazd

rtm. Ján Šutek: 
Na túto trať sme sa snažili poctivo pripraviť, aby nás neprekvapil žiadny technický 
úsek. Myslím, že sa nám to podarilo získaním striebornej medaily.

des. Štefan Grega: 
Chceli sme ísť čo najlepšie, ale drobné chybičky nás odsunuli na druhé miesto, ale aj 
z toho máme veľkú radosť.

Jozef Šoška, tréner: 
Obe posádky šli tieto preteky mimoriadne dobre a som rád, že všetci štyria si obdi-
vuhodne poradili s náročnou vodou v tejto alpskej rieke. Bola to naozaj divočina, 
preto nás veľmi teší, že už z prvej súťaže máme na tomto šampionáte dve medaily.

Ján Šutek - 
Štefan Grega
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ZJAZD NA DIVOKEJ VODE

Matúš Kunhart: 
Trošku sme mali aj smolu, 
lebo sa Petrovi v prvej jazde 
zlomilo pádlo. Mali sme veľ-
ké šťastie, že sme sa nepre-
vrátili. V druhej jazde sme 
závadu odstránili a stratu 
dobehli. 

rtn. Peter Šoška: 
Na preteky sme išli ako fa-
voriti, aj  z vlastného pohľa-
du aj z pohľadu ostatných. 
Všetko sme podriadili výhre, 
snažili sme sa nastupovať 
do všetkého s možnosťou 
víťazstva. Táto taktika nám 
vyšla a na budúci rok sme si 
stanovili rovnakú taktiku.

Jozef Šoška, tréner: 
Nebyť problémov Petra 
v 1.  kole mohli byť chala-
ni na prvom mieste aj pred 
druhou časťou pretekov. Aj 
napriek zlomenej časti pá-
dla však zabojovali a prá-
vom získali titul. Perfektnou 
druhou jazdou iba potvrdili 
vynikajúcu formu.

Majstrovstvá Európy
Taliansko – Boretto, 24. – 28. 6. 2009
1. miesto, zjazd na divokej vode, C2, šprint

Matúš Kunhart - Peter Šoška

...PERFEKTNOU DRUHOU JAZDOU IBA 
POTVRDILI VYNIKAJÚCU FORMU...

...NAPRIEK ZLOMENEJ ČASTI PÁDLA 
ZABOJOVALI A PRÁVOM ZÍSKALI TITUL...
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ZJAZD NA DIVOKEJ VODE

Jaroslav Slúčik - Vladimír Vala (klasický zjazd): 
Máme medailu, tak pocity sú dobré. Najzložitejšie to bolo nad šprintom, bolo to 
technicky náročné, moc sa tam nepreteká, je dôležité mať špičku po prúde a nerobiť 
žiadne chyby. Nejaké veľké problémy, aby sme museli zastaviť sa nevyskytli, takže sa 
nič v podstate nestalo. Z medaile mám dobrý pocit, pretože každá medaila poteší, 
tak aj so striebrom sme spokojní.

Jaroslav Slúčik - Vladimír Vala (šprint): 
Myslím si, že to je úspech. Aj strieborná medaila sa berie. Nemôžeme byť zase maxi-
malisti a všetko vyhrávať, ale chceli sme ísť na zlato, takže trošku sklamanie tam je. 
Nedá sa ani povedať, že by sme spravili nejakú väčšiu chybičku, proste sa to nejak 
zrátalo a v cieli to tak vyšlo.

rtm. Ján Šutek - des. Štefan Grega: 
S druhým miestom sme spokojní, ale mohlo to byť aj lepšie. Kedysi sme družstvá vy-
hrávali, ale vzhľadom k rozdielnej príprave posádok je to úspech.

Matúš Kunhart - rtn. Peter Šoška: 
Druhé miesto nás trošku nepríjemne prekvapilo, nakoľko všetky 3 posádky sme mali 
aj individuálne na medailu, ale nejakú ťažkú hlavu si z toho nerobíme, lebo aj tak to 
nič neovplyvnilo. 

Jozef Šoška, tréner (klasický zjazd): 
Malá strata nás veľmi mrzí, najmä keď chalani na medzičase viedli ešte o šesť se-
kúnd. Dojazd do cieľa bol však na tichej vode, čo viac vyhovovalo súperom z Čes-
ka. Zvlášť ma mrzí, že nás zdolali Česi, ktorým sme v stredu vyfúkli medailu. Druhé 
miesto je napriek tomu veľmi dobré. Chlapci nepredali svoju kožu lacno.

Jozef Šoška, tréner (šprint): 
Som spokojný so striebornou medailou. Veľmi ma teší najmä to, že sa všetkým trom 
lodiam podarilo dôjsť do cieľa. Aj napriek tomu, že chalani boli pomerne unavení, 
tak stále makali naplno. Je to pre nás zatiaľ najúspešnejší európsky šampionát v his-
tórii. Získali sme päť medailí, to je výborné.

Majstrovstvá Európy
Taliansko – Boretto, 24. – 28. 6. 2009
2. miesto, zjazd na divokej vode, 3x C2, klasický zjazd
2. miesto, zjazd na divokej vode, 3x C2, šprint
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VODNÝ MOTORIZMUS

Michal Košút: 
Na MS do Poľska sme odchádzali s úmyslom umiestniť sa na stupni víťa-
zov. V silnej konkurencii (40 lodí) sa nám to aj podarilo ziskom bronzo-
vej medaile.

Ján Miškovič, tréner: 
Mišo išiel od začiatku za svojím cieľom. Počas  majstrovstiev sa s prehľa-
dom držal v popredných miestach, za čo sa na majstrovstvách sveta za-
slúžene umiestnil na 3. mieste. 

Majstrovstvá sveta
Poľsko – Chodzieź, 3. – 5. 7. 2009 
3. miesto, vodný motorizmus, OSY 400

Michal Košút
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ATLETIKA

rtn. Martina Hrašnová: 
Dosť som sa potrápila, hádzalo sa mi ťažko. Prvý pokus bol doslova zlý, ďalšie hody 
už boli lepšie. Som rada, že som si vybojovala aspoň striebro. Heidlerová hádzala vý-
borne, vôbec ma neprekvapila, lebo už v kvalifi kácii sa jej mimoriadne darilo.

Svetová univerziáda
Srbsko – Belehrad, 6. – 11. 7. 2009
2. miesto, atletika, hod kladivom

Martina Hrašnová
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RÝCHLOSTNÁ KANOISTIKA

Martin Jankovec: 
Nedarilo sa nám podľa predstáv počas celých pretekov. Zneisťoval nás 
stále sa zvyšujúci vietor, nakoniec nám to vyšlo a kráčali sme na stupne 
víťazov.

nrtm. Rastislav Kužel: 
Spoločnú prípravu K4 sa nepodarilo realizovať úplne optimálne, napriek 
tomu tréningové časy naznačili, že sa nám podarilo zložiť kvalitnú po-
sádku. Po sklamaní na kilometrovej trati, kde sa do fi nále neprebojova-
li len tesne, ukázali chalani svoje ambície už v semifi nále na 500m, keď 
postúpili s jedným z najlepších časov. Finále sa jazdilo v ťažkých pove-
ternostných podmienkach. Chlapci sa s tým však vyrovnali obdivuhodne 
a po veľmi tesnom dojazde do cieľa bol dôvod na oslavu.

Majstrovstvá Európy juniorov
Poľsko – Poznaň, 15. – 19. 7. 2009
3. miesto, rýchlostná kanoistika, K4, 500 m

Martin Jankovec
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KULTURISTIKA

Svetové hry neolympijských športov
Taiwan – Kaohsiung, 16. – 26. 7. 2009
1. miesto, kulturistika, do 55 kg

Janka Purdjaková: 
Veľká zodpovednosť a vyso-
ký rešpekt pred týmto šam-
pionátom. Je výlučne len na 
pozvanie od svetovej federá-
cie IFBB. Zisk zlatej medaily je 
pre mňa veľkým úspechom 
a cenným ako titul Majster-
ky sveta.

Ľuboš Čapka, tréner: 
Nevedeli, sme v akej kon-
kurencii budú preteky pre-
biehať, ani ako sú ďalšie 
pretekárky pripravené. Vi-
deli sme ich v podstate až 
priamo tam. Janka mala 
navrch oproti nim, čo sa 
odrazilo v zisku zlata. Toto 
víťazstvo nás oboch veľmi 
potešilo.

Janka Purdjaková

...JE TO VEĽKÝ ÚSPECH, JANKA ŠTARTOVALA NA JEJ DRUHÝCH 
SVETOVÝCH HRÁCH A JE TO JEJ PRVÁ ZLATÁ MEDAILA...
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KULTURISTIKA

Svetové hry neolympijských športov
Taiwan – Kaohsiung, 16. – 26. 7. 2009
2. miesto, kulturistika, do 75 kg

Igor Kočiš: 
Prípravu som začal už začiatkom 
roka, bez väčších zdravotných 
problémov a diétu som začal už 
v máji, pokračujem až do nad-
chádzajúcich Majstrovstiev sve-
ta. Myslím, že sa mi podarilo vy-
lepšiť formu z minulého roka, čo 
sa odrazilo aj v zisku striebornej 
medaile.

Igor Kočiš

...SO ZISKOM 
CELKOVO DVOCH 
STRIEBORNÝCH A JEDNEJ 
ZLATEJ MEDAILY ZO SH 
SA STAL NAJÚSPEŠNEJŠÍM 
KULTURISTOM TOHTO 
PODUJATIA...
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PARAŠUTIZMUS

Svetové hry neolympijských športov
Taiwan – Kaohsiung, 16. – 26. 7. 2009
2. miesto, parašutizmus, presnosť pristátia

nrtm. Róbert Juriš: 
Medailu som neočakával, bol 
som po polročnej maródke, 
v podstate som do mája vôbec 
neskákal. Napriek tomu na pre-
tekoch prebiehalo všetko bez 
problémov, akurát riadenie pa-
dáku bolo náročnejšie kvôli sil-
nému vetru. Preteku sa zúčast-
nilo 12 najlepších parašutistov 
sveta, ktorým vietor tiež zosko-
ky skomplikoval a o výsledku sa 
rozhodlo v podstate v priebehu 
prvých dvoch kôl. 

Dušan Domský, štátny tréner: 
Vďaka Robovej húževnatosti 
a bohatým súťažným skúsenos-
tiam si vybojoval striebornú me-
dailu. O prvenstvo prišiel až v do-
datočnom rozskoku s Nemcom 
Wiesnerom. S jeho účinkova-
ním som bol nadmieru spokojný. 
Jeho forma bola naďalej vynika-
júca, čo potvrdil aj na tohtoroč-
ných vojenských majstrovstvách 
sveta v parašutizme v Lučenci. 

Róbert Juriš
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VODNÝ SLALOM

Majstrovstvá Európy juniorov
Liptovský Mikuláš, 23. – 26. 7. 2009
1. miesto, vodný slalom, C1

Patrik Gajarský: 
Moja doterajšia najlepšia sezóna. Bol by 
som rád, keby sa mi odteraz už len darilo 
a aby som získaval medaile z vrcholových 
podujatí.

Juraj Ontko, tréner: 
Čakali sme medailové umiestnenie v domá-
cich podmienkach, už dlho sa ukazoval per-
spektívne. Minulý rok to nevyšlo dotykom 
na bránke, do fi nále sa nedostal o stotinu. 
Že vyhral zlato, to bola aj otázka šťastia. Po-
tvrdil, že na to má a všetkými jazdami doká-
zal zvíťaziť. Ukázal, že je najlepší.

Patrik
Gajarský

...ODCHOVANEC 
LIPTOVSKOMIKULÁŠSKEJ 
LIAHNE TRIUMFOVAL VO 
FINÁLE A POTVRDIL, ŽE SA 
NA TENTO VRCHOL SEZÓNY 
DOKONALE PRIPRAVIL...
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VODNÝ SLALOM

Martin Halčin: 
Na majstrovstvá som sa zod-
povedne pripravoval a som 
rád, že som to mohol ukázať 
a získať zlato. Dúfam, že to 
bude takto pokračovať.

Peter Cibák, tréner: 
Martin presvedčil, že jeho vla-
ňajší titul nebola náhoda. Vo 
fi nále potešil naozaj majstrov-
skou jazdou bez jediného do-
tyku.

Majstrovstvá Európy juniorov
Liptovský Mikuláš, 23. – 26. 7. 2009
1. miesto, vodný slalom, K1

Martin Halčin

...VÝSLEDNÝM ČASOM SVOJIM SÚPEROM DOSLOVA VYRAZIL 
DYCH A NAKONIEC TRIUMFOVAL S VYŠE DVOJSEKUNDOVÝM 
NÁSKOKOM...



26 ROČENKA   2 0 0 9

VODNÝ SLALOM

Majstrovstvá Európy juniorov
Liptovský Mikuláš, 23. – 26. 7. 2009
3. miesto, vodný slalom, 3x K1

Martin Halčin: 
Trochu ma mrzí to tretie miesto. Mali sme na víťazstvo, no po chybách sme skončili 
tretí. Celkovo však výborná sezóna.

Filip Machaj: 
Každá medaila z pretekov, ako sú majstrovstvá Európy,  ma teší. Aj keď sme si verili 
na prvé miesto, pretože sme boli na domácej vode, sme spokojní aj s bronzom.

Peter Cibák, tréner: 
Chlapci potvrdili, že Slovensko má vo vodnom slalome svoje ohnivká nielen v seni-
oroch, ale aj junioroch.

Filip Machaj



27 ROČENKA   2 0 0 9

ATLETIKA

Majstrovstvá sveta
Nemecko – Berlín, 15. – 23. 8. 2009
3. miesto, atletika, hod kladivom

rtn. Martina Hrašnová: 
So ziskom bronzovej medaily z MS v Berlíne sa mi spája viacero emotívnych zážitkov. 
Prvým bola samotná súťaž. Skvelá atmosféra, v ktorej som od začiatku až do konca 
verila, že medailu získam. Ceremoniál odovzdávania medailí bol pre mňa veľmi do-
jímavý, takmer som neudržala slzy. Nakoniec nekonečné gratulácie od ľudí, ktorí mi 
držali palce a oslavy s najbližšími, ostávajú nezabudnuteľne v mojej pamäti.  

Jozef Hanušovský, tréner: 
Som samozrejme rád, že Martina získala medailu a nemenej ma teší to, že konečne 
na veľkých pretekoch podala výkon, na ktorý ozaj mala. Verím, že sa jej bude takto 
dariť aj v budúcnosti.

Martina 
Hrašnová
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ŠPORTOVÁ STREĽBA

Majstrovstvá sveta
Fínsko – Heinola, 24. – 29. 8. 2009
3. miesto, športová streľba, 
družstvo VzBT 40 mix

des. Peter Pelach: 
Toto umiestnenie beriem ako potvrdenie našej po-
zície z Majstrovstiev Európy v Prahe ako tímu. Aj keď 
môj výsledok považujem za veľmi slabý.  No v koneč-
nom dôsledku sa potvrdzuje, že stabilita troch v tíme 
vie priniesť aspoň čiastočný úspech.

rtm. Miroslav Jurčo: 
Pre mňa historicky prvá medaila z MS, prvý súťažný 
deň bol poznačený takým zoznamovaním s prostre-
dím, keď bola nakoniec z toho medaila, veľmi to po-
mohlo dobrej nálade v tíme. Individuálny výsledok 
bol poznačený vstupom do pretekov, ktoré ma neza-
stihli v ideálnej psychickej forme, aj keď vo vzduchov-
ke som si veril viac ako v malokalibrovke.

rtm. Peter Plánovský: 
13. miesto v jednotlivcoch, začiatok súťaže veľmi ná-
ročný po psychickej stránke, lepší záver. S medailou 
veľmi spokojný.

rtm. Peter Plánovský, tréner: 
Čakalo nás plnenie hlavnej úlohy v RTC a tou bol 
zisk medaily. Všetci sme vedeli do čoho ideme a to-
mu sme podriadili aj taktiku. Predpokladal som, že 
keď dodržíme taktické pokyny a budeme sa kon-
centrovať len na seba, môžeme dosiahnuť dobré 
výkony. To sa aj potvrdilo a bola z toho bronzová 
medaila a vlastne prvá historická teamová v seni-
orskej kategórii. Za to patrí chalanom a kolegom 
z družstva vďaka. 

...UŽ SME 
SA NAUČILI 
NEVŠÍMAŤ 
SI POČAS 
SÚŤAŽE 
VÝSLEDKY 
INÝCH, 
ABY SME SA 
ZBYTOČNE 
NEDOSTÁVALI 
POD TLAK...

...KAŽDÝ 
Z NÁS SA 
SÚSTREDIL 
LEN 
NA SVOJ 
VÝKON...
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ŠPORTOVÁ STREĽBA

des. Peter Pelach: 
Za toto umiestnenie som vďačný svojim kolegom, že prispeli svojimi výsledkami. 
Bolo to pre mňa trošku prekvapenie, aj keď viem že stále máme rezervy na lepšie  
výsledky.

rtm. Miroslav Jurčo: 
Záver MS bol pre nás štedrý, aj keď môj výsledok z tímu bol najslabší, prinieslo nám 
to medailu, vďaka chalanom. Pre mňa to bolo ukončenie nie moc vydarených pre-
tekov, trošku zle načasovaný vrchol formy.

rtm. Peter Plánovský: 
Strieľal som veľmi odvážne, čo bolo spojené s väčším sebavedomím ako v minulosti. 
Historicky som zastrieľal najvyrovnanejšie a až na malé zaváhanie na konci v pred-
poslednej rane mohol som byť ešte spokojnejší.

rtm. Peter Plánovský, tréner:  
Z historického hľadiska sme na Majstrovstvách sveta vo Fínsku predviedli najúspeš-
nejšie vystúpenie v seniorskej kategórii. Ziskom troch bronzových medailí. Z celko-
vého pohľadu sa dá povedať, že všetci sme dozreli aj po technicko-taktickej stránke 
a tým je sila kolektívu ešte väčšia.

Majstrovstvá sveta
Fínsko – Heinola, 24. – 29. 8. 2009
3. miesto, športová streľba, družstvo BT 30+30

rtm.  Peter  Plánovský,                        des.  Peter   Pelach,                                rtm.  Miroslav  Jurčo
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ŠPORTOVÁ STREĽBA

Majstrovstvá sveta
Fínsko – Heinola, 24. – 29. 8. 2009
3. miesto, športová streľba, BT 30+30

des. Peter Pelach: 
Musím priznať, že až v poslednej disciplíne sa mi darilo strieľať tak, ako 
by som si prial. Do rýchlych behov som nastúpil s tým, že už nemám čo 
stratiť, čo sa ukázalo ako výhoda. Veľmi mi pomohli nadobudnuté skú-
senosti v rozstrele na predošlých MS, ale aj ten vo vzduchovke. Výsled-
kom je vybojované umiestnenie na bronzovej priečke, ktoré považujem 
za najcennejšie v mojej kariére.

rtm. Peter Plánovský, tréner: 
Peter strieľal počas celého šampionátu veľmi vyrovnane, ale až tu bolo 
vidieť komplexnosť a istotu v práci. Bolo jednoducho fantastické naňho 
pozerať, ani raz som nezapochyboval, že by to nezvládol. V rozstrele Pe-
ter až na tretí pokus strelil dvakrát 10 a tým spečatil bronzovú medailu. 

Peter Pelach
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VODNÝ MOTORIZMUS

Majstrovstvá sveta
Taliansko – Auronzo, 29. – 30. 8. 2009
1. miesto, vodný motorizmus, F 500

Marián Jung: 
Prvýkrát v histórii tejto kategórie 
vyhral nováčik. Ani netreba ho-
voriť, že to bolo pre mňa naozaj 
prekvapenie a veľká radosť. Do-
konca tento fakt vyzdvihol aj pre-
zident U.I.M.  Dr. Raff aele Chiulli.

Ján Miškovič, tréner: 
Od vzniku tejto kategórie pat-
rili medzi víťazov len Attila Ha-
vas a Tiziano Trombetta. Medzi 
nich sa vklinil Maroš, keď hneď 
v úvodných pretekoch začal bo-
dovať a počas celého seriálu si dr-
žal čelnú pozíciu. Preteky v Bitter-
felde naznačili a víťazstvo v záve-
rečnom preteku v talianskom Au-
ronze potvrdilo Marošovu skvelú 
formu a že titul majstra sveta mu 
právom patrí.

Marián Jung

...V ZÁVEREČNÝCH PRETEKOCH MS PLNÝCH ZVRATOV 
DOKÁZAL TRIUMFOVAŤ, SVOJE VEDÚCE POSTAVENIE 
V SERIÁLI MS TRIEDY FORMULA 500 SI EŠTE UPEVNIL...
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Majstrovstvá Európy
Veľká Británia – Kingsbury, 29. – 30. 8. 2009
1. miesto, vodný motorizmus, OSY 400

Michal Košút: 
V seriáli ME sa nám od prvých pretekov veľmi dobre darilo. Do Anglicka 
sme išli s jasným cieľom: získať titul majstra Európy. Zlato je doma!!!

Ján Miškovič, tréner: 
Počas celého seriálu formuly OSY 400 sa umiestňoval na vedúcich pozí-
ciách, zlepšujúca sa forma a uplatnenie doterajších skúseností nám pri-
niesli aj víťazstvo Michala, pre ktorého je tento rok medailovo naozaj 
úspešný.

VODNÝ MOTORIZMUS

...V SERIÁLI PRETEKOV 
ME 2009 FORMULA 
OSY-400 ŠTARTOVALO 
SPOLU 21 PRETEKÁROV 
Z DEVIATICH 
KRAJÍN...

Michal Košút
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VODNÝ MOTORIZMUS

Majstrovstvá Európy
Taliansko – Boretto, 5. – 6. 9. 2009
2. miesto, vodný motorizmus, O-500

Marián Jung: 
Nastupoval som do pretekov v úlohe favorita... Podarilo sa mi to aj splniť 
a vybojovať striebro. 

Ján Miškovič, tréner: 
Posledné sme absolvovali preteky v Borette, kde Maroš skončil druhý za 
Tizianom Trombettom. Môžeme len polemizovať o tom, ako by skončili, 
keby sa nám nepokazil motor a nestratili sme najlepšiu vrtuľu. Maroš to 
v podstate odjazdil na náhradnom motore a vrtuliach. 

Marián Jung
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VODNÝ SLALOM

Majstrovstvá sveta
Seo d´Urgell, 7. – 13.9. 2009
2. miesto, vodný slalom, C1

Michal Martikán: 
Je skvelé byť členom najúspešnejšieho tímu majstrovstiev sveta. Osob-
ne som nie spokojný s 2. miestom na majstrovstvách, pretože som urobil 
pár chýb. Ale ako poolympijská sezóna - môže byť.

Jozef Martikán, tréner: 
Viem, že ho druhé miesto mrzí, išiel si po zlatú medailu. Vie, kde spravil 
chybu. Napriek tomu je to výborný výsledok.

Michal Martikán

...JE TO SÍCE 
MEDAILA, 
ALE JA 
NEMÔŽEM 
BYŤ 
SPOKOJNÝ...
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VODNÝ SLALOM

Majstrovstvá sveta
Seo d´Urgell, 7. – 13.9. 2009
1. miesto, vodný slalom, 3x C1

Michal Martikán – 
Alexander Slafkovský:
Potvrdili sme svoje postavenie 
svetových jednotiek, predvied-
li sme dobré jazdy a suverénne 
sme to vyhrali.

Jozef Martikán, tréner: 
So sezónou som spokojný, i keď 
si myslím, že nové pravidlá za-
mávali najmä s Alexandrom, kto-
rý veľmi dobre jazdil v kvalifi kácii 
aj semifi nále, ale fi nálová jazda sa 
mu absolútne nevydarila. Získa-
né medaile ma veľmi tešia.

Alexander Slafkovský

...NA ICH JAZDE V SÚŤAŽI 3xC1 BOLO VIDIEŤ, ŽE SA 
NA VODE DOKÁŽU DOBRE DOPLNIŤ...
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VODNÝ SLALOM

Majstrovstvá sveta
Seo d´Urgell, 7. – 13.9. 2009
1. miesto, vodný slalom, 3x C2

Tomáš Kučera: 
Po neúspechu na ME sme boli 12. 
v poradí, čo znamená že sme v le-
te museli znovu opakovať nomi-
náciu. Prvé preteky z troch nám 
nevyšli, na ďalších dvoch sme 
teda museli pridať a vyhrať. Za-
bojovali sme aj v tréningovom 
procese, čo sa odrazilo v medai-
lovom obsadení v hliadkach a in-
dividuálne sme sa umiestnili na 
šiestej priečke na svete, čo bol 
náš najlepší výsledok v kariére 
medzi seniormi.

Ján Bátik: 
Pre túto sezónu sme spravili ma-
ximum, zo zlatej medaile v 3xC2 
na MS sme sa tešili. Naše ciele do 
budúcnosti sú vyššie, nastávajú-
ca sezóna je na to vhodná. Posna-
žíme sa o to, aby sme sa mohli te-
šiť z väčších výsledkov.

Juraj Ontko: 
Po majstrovstvách Európy, kde 
sme očakávali umiestnenie do 
6. miesta, boli pre chlapcov maj-
strovstvá sveta zadosťučinením 
a zašli 2 perfektné jazdy, potvrdili 
že patria do svetovej špičky.

Tomáš Kučera - Ján Bátik
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VODNÝ SLALOM

Majstrovstvá sveta
Seo d´Urgell, 7. – 13. 9. 2009
2. miesto, vodný slalom, 3x K1

Elena Kaliská: 
Majstrovstvá sveta mi ne-
vyšli tak, ako by som chce-
la, aj keď som tomu dala 
všetko. Druhé miesto 
v hliadkach však potešilo. 
Celkovo sezónu hodnotím 
ako jednu z úspešnejších, 
určite však jesto čo vylep-
šovať.

Peter Mráz, tréner: 
Po 15. rokoch sa podari-
lo získať medailu u žien 
v družstvách, prvú v ére 
samostatnosti. Som rád, 
že aj Elena bola v tejto 
zostave dievčat, zaslúžila 
si to. Veľmi ma prekvapi-
la úspešnosť slovenského 
družstva celkovo, podari-
lo sa nám získať najvyšší 
počet medailí – 3 zlaté a 3 
strieborné.

Elena Kaliská

...JE TO VÔBEC PRVÁ MEDAILA PRE SLOVENSKÉ ŽENSKÉ 
DRUŽSTVO ZO SVETOVÝCH ŠAMPIONÁTOV...
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LETNÝ BIATLON

Majstrovstvá sveta
Nemecko – Oberhof, 22. – 27. 9. 2009
3. miesto, letný biatlon, šprint

rtn. Miroslav Matiaško: 
Obe strelecké položky som zvlá-
dol bez chyby, aj beh mi vyšiel, 
nemusel som absolvovať ani je-
den trestný okruh.

por. Pavol Kobela, tréner: 
Miro získal po dlhom čase svoju 
prvú medailu z významného sve-
tového šampionátu v mužskej ka-
tegórii. Po rokoch smoly a chorôb 
je radosť zo zisku medaily z MS 
v letnom biatlone tým najlepším 
dôvodom, prečo sa oplatí v prí-
prave obetovať všetko. 

Miroslav Matiaško

...BOL JEDNÝM Z DVOCH 
PRETEKÁROV, KTORÍ 
NEMUSELI ABSOLVOVAŤ 
ANI JEDEN TRESTNÝ 
OKRUH...
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LETNÝ BIATLON

Majstrovstvá sveta
Nemecko – Oberhof, 22. – 27. 9. 2009
3. miesto, letný biatlon, mixštafeta, 
kolieskové lyže

Janka Gereková: 
Boli to pre mňa prvé vážne preteky po dlhom čase. Pocítila som malý stres, ale aj 
radosť, že som na štarte. Bežalo sa mi dobre, zrada však prišla na strelnici.

Anastasija Kuzmina: 
Zabojovala som na strelnici. Videla som, že nič nie je stratené, držali sme spolu, 
nebežali sme iba každý sám za seba, ale za tím. 

čat. Dušan Šimočko: 
Spomenul som si na Pyeong Chang, kde som streľbu nezvládol. Teraz som sa sna-
žil držať nervy na uzde. Je pre mňa povzbudenie, ako som to zvládol.

por. Pavol Kobela, tréner - Milan Gašperčík, tréner: 
Preteky zmiešaných štafi et boli na programe MS na kolieskových lyžiach po pr-
výkrát. Po zlom začiatku sa členom družstva podarilo všetko napraviť, Anastasija 
a Paľo Hurajt zabojovali a na posledný úsek vybehol Dušan na sľubnom 3. mieste. 
Po nevydarenom závere mužskej štafety na MS v Pyeong Changu sme mali oba-
vy, ako to Dušo zvládne. Záverečnú stojku však zvládol bez zaváhania a zrodila sa 
pre biatlon druhá bronzová medaila v priebehu jedného týždňa.

Dušan ŠimočkoJana Gereková
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KULTURISTIKA

Majstrovstvá sveta
Katar – Dauha, 3. – 4. 11. 2009
2. miesto, kulturistika do 75 kg

Igor Kočiš: 
Pred šampionátom som chcel 
medailu, preto som so striebrom 
spokojný, aj keď som myslel aj 
na zlato. Víťazný Husain sa však 
predstavil vo vynikajúcej forme, 
upútal neuveriteľnou hustotou 
svalstva a jeho tvrdosťou. Obje-
movo sme boli asi na rovnakej 
úrovni a hoci symetricky som bol 
asi lepší ja, tentoraz to nestačilo.

Milan Čížek, tréner: 
Tohtoročné striebro bolo vybo-
jované oveľa ťažšie ako vlaňajšie, 
lebo konkurencia z roka na rok 
rastie. V Dauhe sa zišli neskutoč-
ne dobre pripravení borci.

Igor Kočiš
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LYŽOVANIE

Majstrovstvá Európy v lyžovaní v hale
Francúzsko – Amnéville, 7. 11. 2009
1. miesto, slalom

Veronika Zuzulová: 
Pred pretekom som ešte nevedela, kto mi pripraví lyže. Na štart som sa postavila s ly-
žami, ktoré mi robil rakúsky servisman bez odskúšania si, či mi to vôbec sedí, ale s po-
citom dôvery, že sú urobené dobre. Som rada, že to dopadlo ako to dopadlo.

Timotej Zuzula, tréner: 
U nás to nikdy nejde tak ako by malo. Po Soldene sme sa rozišli s naším servisma-
nom z dôvodu zatiaľ nepomenovaného a po preteku sme zistili, že aj z profesného.  
Na preteky ideme vždy s cieľom vyhrať.

Veronika 
Zuzulová
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DŽUDO

Majstrovstvá Európy do 23 rokov
Turecko - Antalya, 22. 11. 2009
2. miesto, džudo, do 90 kg

Milan Randl: 
V 1. a 2. kole som mal súperov, kto-
rých som porazil bez problémov. V 3. 
kole som sa stretol s rakúskym prete-
károm, s ktorým som v minulom roku 
prehral, ale teraz sa mi ho podarilo 
hodiť na ippon. Vo fi nále som sa ne-
vedel technicky presadiť na súpera 
z Litvy, ale za jeho pasivitu som získal 
ocenenie juko. Skoro celý zápas som 
vyhrával a 30 sekúnd pred koncom 
súper využil moje zaváhanie a hodil 
ma na ippon. Bol som rád, že som zís-
kal medailu, aj keď ma mrzelo že to 
nebola zlatá. 

Marek Matuzsek, tréner: 
Miňove zápasy som sledoval iba cez 
internet a bál som sa ako zvládne úlo-
hu favorita, každý od neho očakával 
medailu. Po postupe do semifi nále 
som už veril, že medailu získa a keď sa 
dostal do fi nále, v ktorom sa stretol so 
súperom, ktorého minulý rok porazil 
v 1. kole na ME 23, som dúfal, že získa 
titul majstra Európy. Škoda, že nezvlá-
dol záver zápasu, keď nad svojím sú-
perom ešte 32 sekúnd pred koncom 
vyhrával. Aj keď nakoniec získal iba 
striebro, tak je to vynikajúci výsledok 
a mal som veľkú radosť.

Milan Randl
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KULTURISTIKA

Majstrovstvá sveta
Laughlin – USA, 5. – 6. 12. 2009
1. miesto, tlak na lavičke, 
absolútna víťazka šampionátu

Janka Purdjaková: 
S výsledkom som spokojná, obhájila som prvenstvo z minulého roku.

Janka 
Purdjaková

...SEZÓNU 
HODNOTÍM AKO 
ÚSPEŠNÚ, VEĎ 
SOM OBHÁJILA 
ZLATO. 
CENÍM SI VŠAK 
VŠETKY TITULY...
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KULTURISTIKA

Majstrovstvá sveta
Laughlin – USA, 5. – 6. 12. 2009
2. miesto, tlak na lavičke

Igor Kočiš: 
Je to moja druhá medaila v tejto disciplíne, v roku 2002 som bol zlatý, 
teraz sa podarilo striebro. Na to, že sa na túto disciplínu  nešpecializujem, 
som spokojný aj s výkonom aj s umiestnením.

Igor Kočiš

...STRIEBRO BOLO VYBOJOVANÉ OVEĽA ŤAŽŠIE, LEBO 
KONKURENCIA Z ROKA NA ROK RASTIE...
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ŠPORTOVCI
VŠC DUKLA

BANSKÁ BYSTRICA 
VO VÝSLEDKOCH 2009
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VÝSLEDKY

MAJSTROVSTVÁ SVETA V CYKLOKROSE
HOOGERHEIDER / HOLANDSKO

30.1. – 1.2.2009

 53. miesto Maroš KOVÁČ elite 

MAJSTROVSTVÁ SVETA JUNIOROV V BIATLONE
CANMORE / KANADA 

28.1. – 3.2.2009

 15.  miesto Natália PREKOPOVÁ vytrvalostné preteky
 35.  miesto Natália PREKOPOVÁ rýchlostné preteky
 69.  miesto Jakub LEŠČICKÝ rýchlostné preteky
 41.  miesto Natália PREKOPOVÁ stíhacie preteky
 11.  miesto Natália PREKOPOVÁ štafeta
 13.  miesto Jakub LEŠČICKÝ štafeta

MAJSTROVSTVÁ SVETA V BIATLONE
PJONG ČANG / KÓREA 

14.2. – 22.2.2009

 2.  miesto Anastasija KUZMINA preteky s hromadným štartom
 7.  miesto Anastasija KUZMINA rýchlostné preteky
 68.  miesto Natália PREKOPOVÁ rýchlostné preteky
 80.  miesto Martina HALINÁROVÁ rýchlostné preteky
 84.  miesto Ľubomíra KALINOVÁ rýchlostné preteky
 57.  miesto Marek MATIAŠKO rýchlostné preteky
 62.  miesto Dušan ŠIMOČKO rýchlostné preteky
 74.  miesto Matej KAZÁR rýchlostné preteky
 17.  miesto Anastasia KUZMINOVÁ stíhacie preteky 
 35.  miesto Miroslav MATIAŠKO vytrvalostné preteky
 42.  miesto  Dušan ŠIMOČKO vytrvalostné preteky
 57.  miesto Marek MATIAŠKO vytrvalostné preteky
 29.  miesto Anastasia KUZMINOVÁ vytrvalostné preteky
 73.  miesto Ľubomíra KALINOVÁ vytrvalostné preteky
 81.  miesto Martina HALINÁROVÁ vytrvalostné preteky
 13.  miesto KUZMINA, HALINÁROVÁ, 
   KALINOVÁ, PREKOPOVÁ štafeta
 10.  miesto HALINÁROVÁ, ŠIMOČKO štafeta mix
 12.  miesto MATIAŠKO, MATIAŠKO, 
   ŠIMOČKO štafeta
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VÝSLEDKY

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY V ŠPORTOVEJ STREĽBE
PRAHA / ČESKÁ REPUBLIKA 

20.2. – 22.2.2009

 1.  miesto Juraj TUŽINSKÝ VzPi 60, družstvá
 2.  miesto PELACH, JURČO, PLÁNOVSKÝ VzBT 20+20 mix, družstvá 
 4.  miesto PELACH, JURČO, PLÁNOVSKÝ VzBT 30+30, družstvá 
 4.  miesto Jozef GÖNCI VzPu 60
 7.  miesto GÖNCI, HOMOLA VzPu 60, družstvá
 40.  miesto Michal HOMOLA VzPu 60
 13.  miesto  Juraj TUŽINSKÝ VzPi 60
 9.  miesto Miroslav JURČO VzBT 30+30
 10. miesto Peter PELACH VzBT 30+30
 17.  miesto Peter PLÁNOVSKÝ VzBT 30+30
 8.  miesto Peter PELACH VzBT 20+20 mix
 14.  miesto Miroslav JURČO VzBT 20+20 mix
 15.  miesto Peter PLÁNOVSKÝ VzBT 20+20 mix

Juniori:
 15.  miesto Ivan SISÁK VzPi 60

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY V BIATLONE
UFA / RUSKO

28.2. – 4.3.2009

 1.  miesto Anastasija KUZMINA rýchlostné preteky
 1.  miesto Anastasija KUZMINA stíhacie preteky
 19.  miesto Matej KAZÁR rýchlostné preteky
 24.  miesto Dušan ŠIMOČKO rýchlostné preteky
 51.  miesto Martin OTČENÁŠ rýchlostné preteky
 31.  miesto Dušan ŠIMOČKO stíhacie preteky
 36.  miesto Matej KAZÁR stíhacie preteky
 41.  miesto Martin OČTENÁŠ stíhacie preteky
 26.  miesto Dušan ŠIMOČKO vytrvalostné preteky
 31.  miesto Martin OČTENÁŠ vytrvalostné preteky
 32.  miesto Matej KAZÁR vytrvalostné preteky
 8.  miesto ŠIMOČKO, OČTENÁŠ, KAZÁR štafeta  

Juniori:
 18.  miesto Natália PREKOPOVÁ rýchlostné preteky
 22.  miesto Natália PREKOPOVÁ vytrvalostné preteky
 6.  miesto Natália PREKOPOVÁ štafeta



48 ROČENKA   2 0 0 9

VÝSLEDKY

SVETOVÁ ZIMNÁ UNIVERZIÁDA
CHAR-PIN / ČÍNA
20.2. – 2.3.2009

 11.  miesto Miroslav MATIAŠKO rýchlostné preteky
 33.  miesto Ľubomíra KALINOVÁ rýchlostné preteky
 10.  miesto Miroslav MATIAŠKO stíhacie preteky
 25.  miesto Ľubomíra KALINOVÁ stíhacie preteky
 14.  miesto Miroslav MATIAŠKO preteky s hromadným štartom
 15.  miesto Ľubomíra KALINOVÁ preteky s hromadným štartom

HALOVÉ MAJSTROVSTVÁ EURÓPY V ATLETIKE
TURÍN / TALIANSKO

6.3. – 8.3.2009

 7.  miesto  Milan HABORÁK vrh guľou
 20.  miesto Peter HORÁK skok do výšky 

MAJSTROVSTVÁ SVETA V DRÁHOVEJ CYKLISTIKE
RUSZKOW / POĽSKO

26.3. – 29.3.2009

 14.  miesto Jozef ŽABKA Scratch

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY V ZÁPASENÍ
VIĽNUS / LITVA
2.4. – 6.4.2009

 15.  miesto Marián MIHÁLIK do 84kg
 21.  miesto Filip KÖSZEGHY do 96kg

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY VO VZPIERANÍ
BUKUREŠŤ / RUMUNSKO

5.4. – 12.4.2009

 16.  miesto Richard TKÁČ do 85 kg, dvojboj
 9.  miesto Richard TKÁČ do 85kg, trh
 20.  miesto Richard TKÁČ do 85kg, nadhod
 19.  miesto Pavol SVRČEK do 85kg, dvojboj 
 16.  miesto Pavol SVRČEK do 85kg, trh
 21.  miesto Pavol SVRČEK do 85kg, nadhod 
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VÝSLEDKY

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY V DŽUDE 
TBILISI / GRUZÍNSKO

24.4. – 26.4.2009

 vyp. v 1. kole Milan RANDL  do 90kg

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY JUNIOROV V MODERNOM PÄŤBOJI 
ALBENA / BULHARSKO

27.4. – 30.4.2009

 37.  miesto Tomáš VRÁBEL individuálne preteky
 9.  miesto Tomáš VRÁBEL družstvá

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY V KARATE
ZÁHREB / CHORVÁTSKO

7.5. – 10.5.2009

vyp. v 4. kole Klaudio FARMADÍN kumite, do 75kg

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY VO VODNOM MOTORIZME
JEDOVNICE / ČESKÁ REPUBLIKA

23.5. – 24.5.2009

 3.  miesto Marián JUNG O-700

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY VO VODNOM SLALOME
NOTTINGHAM / VEĽKÁ BRITÁNIA

29.5. – 31.5.2009

 1.  miesto Elena KALISKÁ K1
 1.  miesto Michal MARTIKÁN C1
 2.  miesto Alexander SLAFKOVSKÝ C1
 2.  miesto Elena KALISKÁ 3x K1
 8.  miesto MARTIÁN, SLAFKOVSKÝ 3x C1
 8.  miesto Tomáš KUČERA – Ján BÁTIK 3x C2
 11.  miesto Ján ŠAJBIDOR 3x K1
 16.  miesto Tomáš KUČERA – Ján BÁTIK C2
 28.  miesto Ján ŠAJBIDOR K1
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VÝSLEDKY

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY V KULTURISTIKE
BRATISLAVA / SLOVENSKO

29.5. – 31.5.2009

 1.  miesto Janka PURDJAKOVÁ do 55kg
 1.  miesto Janka PURDJAKOVÁ absolútna víťazka

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY V ZJAZDE NA DIVOKEJ VODE
BOFFETTO / TALIANSKO

24.6. – 28.6.2009

 1.  miesto Jaroslav SLÚČIK, Vladimír VALA C2, klasický zjazd
 1.  miesto Tomáš KUNHART, Peter ŠOŠKA C2, šprint
 2.  miesto Ján ŠUTEK, Štefan GREGA klasický zjazd
 2.  miesto Jaroslav SLÚČIK, Vladimír VALA
   Tomáš KUNHART, Peter ŠOŠKA 
   Ján ŠUTEK, Štefan GREGA  3x C2, klasický zjazd
 2.  miesto Jaroslav SLÚČIK, Vladimír VALA
   Tomáš KUNHART, Peter ŠOŠKA 
   Ján ŠUTEK, Štefan GREGA  3x C2, šprint
 5.  miesto Ján ŠUTEK, Štefan GREGA C2, šprint
 13.  miesto Tomáš KUNHART, Peter ŠOŠKA klasický zjazd

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY V RÝCHLOSTNEJ KANOISTIKE
BRANDENBURG / NEMECKO

24.6. – 28.6.2009

 8.  miesto Peter GELLE, Tomáš MARTÍNEK K4, 200m
 8.  miesto Tomáš MARTÍNEK, Peter GELLE K2, 500m
 11.  miesto Ľubomír HAGARA C1, 200m
 12.  miesto Ľubomír HAGARA C1, 500m

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY V MODERNOM PÄŤBOJI
LIPSKO / NEMECKO

24.6. – 28.6.2009

 49.  miesto Tomáš VRÁBEL individuálne preteky
 55. miesto Tomáš DOLEŽEL individuálne preteky
 54.  miesto Ľuboš BEŇO individuálne preteky
 31.  miesto Lucia KRŠNÁKOVÁ individuálne preteky
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VÝSLEDKY

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY V CESTNEJ CYKLISTIKE DO 23 rokov
HOOGLEDE-GITS / BELGICKO

2.7. – 5.7.2009

 10.  miesto Peter SAGAN hromadný štart
 28.  miesto Juraj SAGAN hromadný štart

MAJSTROVSTVÁ SVETA VO VODNOM MOTORIZME
CHODZIESZ / POĽSKO

3.7. – 5.7.2009

 3.  miesto Michal KOŠÚT OSY 400

SVETOVÁ UNIVERZIÁDA
BELEHRAD / SRBSKO

6.7. – 11.7.2009

 2.  miesto Martina HRAŠNOVÁ atletika, kladivo 

MAJSTROVSTVÁ SVETA JUNIOROV V ATLETIKE DO 17 rokov
BRESSANONE / TALIANSKO

8.7. – 12.7.2009

 9.  miesto Katarína STRMEŇOVÁ 5 000m chôdza
 17.  miesto Marcel FÁBER 10 000m chôdza
 31.  miesto Veronika CAŠOVÁ oštep

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY V HORSKEJ CYKLISTIKE DO 23 rokov
ZOETERMEER / HOLANDSKO

10.7. – 12.7.2009

 14.  miesto Peter SAGAN cross country 

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY V ŠPORTOVEJ STREĽBE
OSIJEK / CHORVÁTSKO

14.7. – 23.7.2009

 27.  miesto Jozef GÖNCI LM 60
 39.  miesto Michal HOMOLA LM 60
 33.  miesto Jozef GÖNCI LM 3x 40
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VÝSLEDKY

 56.  miesto Michal HOMOLA LM 3x 40
 14.  miesto Jozef GÖNCI, Michal HOMOLA LM 3x 40, družstvá
 50.  miesto Juraj TUŽINSKÝ LPi 60
 7.  miesto Juraj TUŽINSKÝ LPi 60, družstvá
 12.  miesto Jozef GÖNCI, Michal HOMOLA LM 60, družstvá
 17.  miesto Miroslav JURČO BT 30+30
 10.  miesto  Peter PELACH BT 30+30
 18.  miesto Peter PLÁNOVSKÝ BT 30+30
 5.  miesto Miroslav JURČO, Peter PELACH,
   Peter PLÁNOVSKÝ BT 30+30, družstvá
 6.  miesto Miroslav JURČO BT 40 mix
 16.  miesto Peter PLÁNOVSKÝ BT 40 mix
 19.  miesto  Peter PELACH BT 40 mix
 5.  miesto Miroslav JURČO, Peter PELACH,
   Peter PLÁNOVSKÝ BT 40 mix, družstvá

Juniori:
 19.  miesto Ivan SISÁK LPi 60
 7.  miesto Ivan SISÁK LPi 60, družstvá
 40.  miesto Lenka HATINOVÁ Špu 3x 20

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY JUNIOROV V RÝCHLOSTNEJ KANOISTIKE
POZNAŃ / POĽSKO

15.7. – 19.7.2009

 3.  miesto Martin JANKOVEC K4, 500 m, do 23rokov
 16. miesto Ľubomír BEŇO, Miloš MIKLEŠ K2, 1000 m, do 23.rokov
 16.  miesto Ľubomír BEŇO K1, 500 m, do 23rokov
 8.  miesto Marcel VIRGA K4, 500 m, juniori
 13.  miesto Marcel VIRGA K4, 1000 m, juniori
 15.  miesto Andrej KUČAR K2, 500 m, juniori
 14.  miesto Andrej KUČAR K2, 1000 m, juniori
 15. miesto Rastislav KOHÚT C1, 500 m, do 23 rokov

SVETOVÉ HRY NEOLYMPIJSKÝCH ŠPORTOV
KAOHSIUNG / TAIWAN

16.7. – 26.7.2009

 1.  miesto Jana PURDJAKOVÁ kulturistika, do 55kg
 2.  miesto Igor KOČIŠ kulturistika, do 75kg
 2.  miesto Róbert JURIŠ parašutizmus, presnosť pristátia
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VÝSLEDKY

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY JUNIOROV VO VODNOM SLALOME
LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ / SLOVENSKO

23.7. – 26.7.2009

 1.  miesto Martin HALČIN K1
 1.  miesto  Patrik GAJARSKÝ C1
 3.  miesto Martin HALČIN, Filip MACHAJ 3x K1
 18.  miesto Filip MACHAJ K1
 21.  miesto Miroslav URBAN C2
 27.  miesto Martin JAŠEK C1

MAJSTROVSTVÁ SVETA V PLÁVANÍ
RÍM / TALIANSKO
24.7. – 2.8.2009

 50.  miesto Roman KUČÍK 50 m voľný spôsob

MAJSTROVSTVÁ SVETA V RÝCHLOSTNEJ KANOISTIKE
DARTMOUTH / KANADA

12.8. – 16.8.2009

 7.  miesto Ľubomír HAGARA C1, 200 m
 10.  miesto Peter GELLE, Tomáš MARTINEK K2, 500 m
 14.  miesto Ľubomír BEŇO, Martin JANKOVEC K2, 200 m
 15.  miesto Ľubomír HAGARA C1, 500 m
 26.  miesto Ľubomír BEŇO K1, 500 m

MAJSTROVSTVÁ SVETA V MODERNOM PÄŤBOJI
LONDÝN / ANGLICKO

12.8. – 16.8.2009

 51.  miesto Lucia KRŠŇÁKOVÁ individuálne preteky 

MAJSTROVSTVÁ SVETA V ATLETIKE
BERLÍN / NEMECKO

15.8. – 23.8.2009

 3.  miesto Martina HRAŠNOVÁ hod kladivom
 9.  miesto Matej TÓTH 20 km chôdza
 10.  miesto Matej TÓTH 50 km chôdza
 24.  miesto Miloš BÁTOVSKÝ 50 km chôdza
 27.  miesto Peter HORÁK výška
  nedokončila Mária GÁLIKOVÁ 20 km chôdza
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VÝSLEDKY

VOJENSKÉ MAJSTROVSTVÁ SVETA V PARAŠUTIZME
BOĽKOVCE / SLOVENSKO

14.8. – 23.8.2009

 6.  miesto Róbert JURIŠ presnosť pristátia
 21.  miesto Peter PLATKO presnosť pristátia
 21.  miesto Karol ADAMČÍK presnosť pristátia
 39.  miesto Tomáš MARCINEK presnosť pristátia
 6.  miesto JURIŠ, PLATKO, 
   ADAMČÍK, MARCINEK presnosť pristátia, družstvá
 14.  miesto Karol ADAMČÍK individuálna akrobacia
 18.  miesto Róbert JURIŠ individuálna akrobacia
 38.  miesto Peter PLATKO individuálna akrobacia
 54.  miesto Tomáš MARCINEK individuálna akrobacia
 26.  miesto JURIŠ, PLATKO, 
   ADAMČÍK, MARCINEK skupinová akrobacia, družstvá
 10.  miesto Róbert JURIŠ celkové hodnotenie
 13.  miesto Karol ADAMČÍK celkové hodnotenie
 26.  miesto Peter PLATKO celkové hodnotenie
 47.  miesto Tomáš MARCINEK celkové hodnotenie
 11.  miesto JURIŠ, PLATKO, 
   ADAMČÍK, MARCINEK celkové hodnotenie, družstvá

MAJSTROVSTVÁ SVETA V STREĽBE NA BEŽIACI TERČ
HEINOLA / FÍNSKO
24.8. – 29.8.2009

 3.  miesto Peter PELACH, Peter PLÁNOVSKÝ,
   Miroslav JURČO VzBT 40 mix, družstvá
 3.  miesto Peter PELACH BT 30+30
 3.  miesto Peter PELACH, Peter PLÁNOVSKÝ,
   Miroslav JURČO BT 30+30, družstvá
 5.  miesto Peter PELACH VzBT 40 mix
 13.  miesto Peter PLÁNOVSKÝ VzBT 40 mix
 14.  miesto Miroslav JURČO VzBT 40 mix
 7.  miesto Peter PELACH VzBT 30+30
 18.  miesto Miroslav JURČO VzBT 30+30
 19.  miesto Peter PLÁNOVSKÝ VzBT 30+30
 6.  miesto Peter PELACH, Peter PLÁNOVSKÝ,
   Miroslav JURČO VzBT 30+30, družstvá
 10.  miesto Peter PLÁNOVSKÝ BT 30+30
 17.  miesto Miroslav JURČO BT 30+30
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VÝSLEDKY

MAJSTROVSTVÁ SVETA VO VODNOM MOTORIZME
AURONZO / TALIANSKO

29.8. – 30.8.2009

 1.  miesto Marián JUNG Formula 500

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY VO VODNOM MOTORIZME
KINGSBURY / ANGLICKO

29.8. – 30.8.2009

 1.  miesto Michal KOŠÚT OSY 400

MAJSTROVSTVÁ SVETA V DŽUDE
ROTTERDAM / HOLANDSKO

28.8. – 30.8.2009

 5.  miesto Milan RANDL do 90 kg

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY VO VODNOM MOTORIZME
BORETTO / TALIANSKO

5.9. – 6.9.2009

 2.  miesto Marián JUNG O-500

MAJSTROVSTVÁ SVETA VO VODNOM SLALOME
SEU D´URGELL / ŠPANIELSKO

7.9. – 13.9.2009

 2.  miesto Michal MARTIKÁN C1
 1.  miesto MARTIKÁN, SLAFKOVSKÝ 3x C1
 1.  miesto KUČERA – BÁTIK 3x C2
 2.  miesto Elena KALISKÁ 3x K1
 6.  miesto Tomáš KUČERA – Ján BÁTIK C2
 9.  miesto Elena KALISKÁ K1
 10.  miesto Alexander SLAFKOVSKÝ C1 
 53.  miesto Ján ŠAJBIDOR K1
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VÝSLEDKY

MAJSTROVSTVÁ SVETA CISM V CESTNEJ CYKLISTIKE
CLANMEL / ÍRSKO

9.9. – 13.9.2009

 4.  miesto Juraj SAGAN, Maroš KOVÁČ,
   Pavol POLIEVKA, Ján ŠIPEKY družstvá
 4.  miesto Juraj SAGAN jednotlivci
 9.  miesto Maroš KOVÁČ jednotlivci
 27.  miesto Pavol POLIEVKA jednotlivci
 6.  miesto Pavol POLIEVKA časovka
 11.  miesto Ján ŠIPEKY časovka

MAJSTROVSTVÁ SVETA V LETNOM BIATLONE
OBERHOF / NEMECKO

22.9. – 27.9.2009

 3.  miesto Miroslav MATIAŠKO rýchlostné preteky
 9.  miesto Marek MATIAŠKO rýchlostné preteky
 20.  miesto Matej KAZÁR rýchlostné preteky
 4.  miesto Miroslav MATIAŠKO stíhacie preteky
 12.  miesto Matej KAZÁR stíhacie preteky
 14.  miesto Marek MATIAŠKO stíhacie preteky
 3.  miesto  Dušan ŠIMOČKO, Jana GEREKOVÁ
   Anastasija KUZMINAÁ mixštafeta, kolieskové lyže
 8.  miesto Anastasija KUZMINA rýchlostné preteky, kolieskové lyže
 27.  miesto Jana GEREKOVÁ rýchlostné preteky, kolieskové lyže
 42.  miesto Dušan ŠIMOČKO rýchlostné preteky, kolieskové lyže
 44.  miesto Marek MATIAŠKO rýchlostné preteky, kolieskové lyže
 50.  miesto Martin OČENÁŠ rýchlostné preteky, kolieskové lyže
 12.  miesto Anastasija KUZMINA stíhacie preteky, kolieskové lyže 
 25.  miesto Jana GEREKOVÁ stíhacie preteky, kolieskové lyže
 32.  miesto Dušan ŠIMOČKO stíhacie preteky, kolieskové lyže

Juniori:
 7.  miesto  Natália PREKOPOVÁ mixštafeta, kolieskové lyže
 11.  miesto Natália PREKOPOVÁ rýchlostné preteky, kolieskové lyže
 9.  miesto Natália PREKOPOVÁ stíhacie preteky, kolieskové lyže
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MAJSTROVSTVÁ SVETA V ZÁPASENÍ
HERNING / DÁNSKO

24.9. – 27.9.2009

 31.  miesto Marián MIHÁLIK gr. rímsky štýl do 84 kg
 28.  miesto Filip KÖSZEGHY gr. rímsky štýl do 96 kg

MAJSTROVSTVÁ SVETA V CESTNEJ CYKLISTIKE
MENDRISIO / ŠVAJČIARSKO

23.9. – 27.9.2009

 51.  miesto Pavol POLIEVKA časovka 
 45.  miesto Martin MAHĎAR hromadný štart, do 23 rokov
  nedokončil Juraj SAGAN hromadný štart, do 23 rokov 
  nedokončil Patrik TYBOR hromadný štart, do 23 rokov
  nedokončil Peter SAGAN hromadný štart, do 23 rokov

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY VO VZPIERANÍ DO 23 ROKOV
WLADYSLAWOWO / POĽSKO

13.10. – 18.10.2009

 9. miesto Michal POKUSA dvojboj, nad 105 kg

MAJSTROVSTVÁ SVETA  V KULTURISTIKE
DAUHA / QATAR

3. – 4.11.2009

 2.  miesto Igor KOČIŠ kulturistika, do 75kg
 10.  miesto Štefan HAVLÍK kulturistika, do 100kg

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY V LYŽOVANÍ V HALE
AMNÉVILLE / FRANCÚZSKO

7.11.2009

 1.  miesto Veronika ZUZULOVÁ zjazdové lyžovanie, slalom, hala
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MAJSTROVSTVÁ EURÓPY V DŽUDE DO 23 ROKOV
ANTALYA / TURECKO

20.11. – 22.11.2009

 2.  miesto Milan RANDL do 90kg
  vyp. v 1. kole Matúš MILICHOVSKÝ do 73kg

MAJSTROVSTVÁ SVETA  VO VZPIERANÍ
GOYANG / KOREA
25. – 29.11.2009

 14.  miesto Richard TKÁČ dvojboj, do 85kg
 12.  miesto Richard TKÁČ trh, do 85kg
 16.  miesto Richard TKÁČ nadhod, do 85kg

MAJSTROVSTVÁ SVETA  V TLAKU NA LAVIČKE
LAUGHLIN / USA

6.12.2009

 1.  miesto Jana PURDJAKOVÁ tlak na lavičke
 1.  miesto Jana PURDJAKOVÁ tlak na lavičke, absolútna víťazka
 2.  miesto Igor KOČIŠ tlak na lavičke
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